

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze w 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla czterocrocznych za dopłatą 50 ct. ówiorocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ calorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły n. dostane od miejsca jednego w orszu drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego c. i. k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 24. listopada b. r. mianować najłaskawiej pierwszym prezesem akademii nauk i umiejętności w Krakowie dr. Józefa Majera a pierwszym sekretarzem jeneralnym tejże akademii profesora krakowskiego uniwersytetu Józefa Szujskiego.

Według urzędowych raportów pojawiła się cholera w czasie od 1go do 15go listopada r. b. w Jacowcach i Netrebie w powiecie Zbaraskim, w Wasylkowie w powiecie Husiatyńskim, w Krzywem w pow. Skalaćkim, w Muchawce, Białym Potoku, Czerkawczyźnie, Jagielnicach starych, Kołydzianach, Szolhanówce, Sosółwce, Białej, Siemiakowcach i Kalinowszczyźnie; w powiecie Czortkowskim, w Chmielowie, Kołodrubkach, Chartanowcu, Czapowcach, Uściczce, i Torkach w powiecie Zaleszczyckim; w Dereniówce i Hleszczawie, w powiecie Trembowelskim; w Zagwoźdzu w powiecie Stanisławowskim; w Muszkatowcach w powiecie Borszczowskim; w Chodaczku wielkim, Słupkach, Borkach wielkich, Proniatynie, Zabajkach i Poczapincach w Tarnopolskim, w Lachowcach w powiecie Bohorodczanśkim, w Załóscach i Łopatynie, w powiecie Brodzkim; w Zborowie, Baluczynie, Krasnem, Nowosiółkach, Złoczowie, Skniłowie, Milutynie i Pomorzach w pow. Złoczowskim; w Słobudce dolnej, Ostrej, Osowcach, Zubrczu, Ściankach, Przewłokach, Biławinacach, Petlikowcu starym, Sapohowie, Bobulińcach, Kujdanowie, Mechnalowicach i Ruchomirzu w pow. Buczackim; w Horodnicach w pow. Horodeńskim; w Hajworonce, Sokolnikach, Zarwanicy i Wiśniowczyku w powiecie Podhajeckim; w Dubiecku, Bachorzcu, Torkach i Komarnicach w pow. Przemyskim; w Łanach, Zydaticzach i Biłce królewskiej w pow. Lwowskim; w Tartakowie, Perwiatyczach i Spasowie w pow. Sokalskim; w Uhercu wieniawskim, Chłopach, Tuligłowach, Tatarynowie, Kołodrubach, Podhorcach, Rudkach, Chłopczyńcach i Horoszowej wielkiej w pow. Rudeńskim; w Łaszkach królewskich w pow. Przemyślańskim; w Turynce w pow. Żółkiewskim; w Skołoszowie, Woli zaleskiej, Wysocku i Łazach w pow. Jarosławskim, w Witkowie starym i w Busku w powiecie Kamioneckim, w Jamny górnej, Trzciancach i Nowemmieście w pow. Birczań-

skim; w Niemirowie i Uliczku zarębanym, w powiecie Rawskim; w Czaplach w pow. Samborskim; w Borynie i Rozluczu w pow. Turzańskim; w Suszycach wielkich w pow. Staromiejskim; w Uherku i Bratkowcach w powiecie Stryjskim; w Słomiance i Twierdzy w pow. Mościskim, w Janowie i Jańskich w powiecie Gródeckim; w Kijowcu, Rozwadowie, Malechowie i Werynie w pow. Żydaczowskim; w Berchy dolnej w pow. Lisieckim; w Oleszycach i Brusnie starem w pow. Cieszanowskim; w Bolechowie w pow. Doliniańskim; w Wiewiórcie i Górze motycznej w pow. Piłźnieńskim, w Wojniłowie w pow. Kałuskim; w Łojowy w powiecie Nadwórniańskim; w Drohobyczu i Hruszowie w powiecie Drohobyckim; w Bóbrce i Turzanowcach w powiecie Bobreckim i w Drabiniańcu w powiecie Rzeszowskim, przeto w 118 miejscowościach wygasła; zaś w Pałczyńcach, Kujdańcach i Koziary w pow. Zbaraskim; w Sidorowie i Czarnokońcach małych w pow. Husiatyńskim; w Hałaszczyńcach w pow. Skalaćkim; w Starym Czortkowie, Czortkowie, Zalesiu i Szmanowicach w powiecie Czortkowskim; w Oleścinach, Zarubińcach, Drohiczówce, Gródku, Wyniatyńcach, Hołowczyńcach, we wsi Tłustem i w Kołodrubce w pow. Zaleszczyckim; w Kobylówkach, Łosznowie, Młyniskach, Ruzdwanach, Małowie i Wolicy w pow. Trembowelskim; w Pasieczny, Pacykowie i Haliczu w pow. Stanisławowskim; w Krzywcu górnym, Sapochowie, Germakówce, Wołkowcu borszczowskim i Kudryncach w pow. Borszczowskim; w Tarnopolu, Horodyszczach, Czerniłowem mazowieckim, Czernichowie, Mikulincach, Baworowie, Kipiarce, Ludwikówce, Janówce, Słupkach i Borkach wielkich w pow. Tarnopolskim; w Petryłowie i Oknianach w pow. Tłumackim; w Niewoczynie i Lachowcach w pow. Bohorodczanśkim; w Barytowie, Ozydowie, Brodach, Czechach i Uwinie w pow. Brodzkim; w Olesku i Suskowicach w pow. Złoczowskim; w Słobódce górnej i dolnej w powiecie Buczackim; w Czernelicach w pow. Horodeńskim; w Sosnowie i Sokolnikach w pow. Podhajeckim; w Buczkowiczach w pow. Przemyskim; w Nowym dworcu i Tartakowie w pow. Sokalskim; w Czernichowie, Uhercach nieniawskich i Pohorcach w pow. Rudeńskim; w Zadwórzcu w pow. Przemyślańskim; w Laskówkach w pow. Brzozowskim; w Woli zaleskiej w pow. Jarosławskim; w mieście powiatowem w Kamionce, w Jamny górnej w pow. Birczańskim; w Czaplach w

pow. Samborskim; w Bratkowcach w pow. Stryjskim; w Jasniskach w po. Gródeckim, i w Kijowcach w pow. Żydaczowskim; przeto w 74 miejscowościach. W wyżej wymienionym czasie panowała przeto cholera w 45 powiatach a 291 miejscowościach, w którym do pozostałych na dniu 1. listopada br. 894 chorych przybyło do dnia 15. bm. 5124. Z tych wyzdrowiało 2728, umarło 1967 a 1323 pozostało w leceniu.

Co się podaje do publicznej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 21. listopada 1872.

Gmina Łazy z Moszczańcami okręgu szkolnego jarosławskiego obowiązała się deklaracją z dnia 22. października 1872 podwyższyć od 1. stycznia 1873 dotację nauczyciela przy tamtejszej systemizowanej szkole ludowej z 140 złr. do 200 złr., nadto ofiarowała gmina za grunt szkolny żadnego pożytku nie przynoszący na rzecz szkoły w Łazach inny grunt, zapisany pod l. kat. 482 w obszarze 207 □ sążni.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej podaje Rada szkolna krajowa z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 13. listopada 1872.

Gmina Książnice okręgu szkolnego tarnowskiego zobowiązała się przeznaczyć dla szkoły ludowej w Książnicach na ogród owocowy grunt zwany „stary cmentarz“ pod l. katastralną 850 w objętości 657 □ sążni i takowy bezpłatnie ogrodzić chróstem ofiarowanym przez właściciela obszaru dworskiego W. Michała Toczyskiego.

Co się z wyrazem należnego uznania podaje do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 13. listopada 1872.

Część nieurzędowa.

Trzynaste posiedzenie Sejmu krajowego

z dnia 26. listopada 1872.

Początek o godz. 11. min. 20 rano. Ze strony rządu: Wiceprezydent c. k. Namiestnictwa p. Oswald Bartmański. Obecnych posłów: 116.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu odczytano spis

Sprawozdanie

ces. król. Rady szkolnej krajowej o stanie wychowania publicznego w kraju w latach szkolnych 1870 i 1871.

Nadszór nad szkołami.

(Ciąg dalszy.)

Ważnem zadaniem nowych władz nadzorczych jest zawiązanie Rad szkolnych miejscowych, któreby rozciągnęły bezpośrednią opiekę nad szkołami, zastępując ich interesa tak w obec gmin jak i władz wyższych. Ze względu na brak inteligencji w gminach wiejskich, niepojmowanie ważności oświaty i obowiązków nałożonych rozporządzeniem z dnia 1. grudnia 1870 na Rady szkolne miejscowe, postępują czynności w tym kierunku powoli i opornie. Nadto w miejscowościach, gdzie kilka gmin konkuruje do utrzymania szkoły, wytwarza się zamęt z powodu, że w gminach takich częścią spraw ekonomicznych szkoły wzięto w myśl ustawy z dnia 12. sierpnia 1866 zajmować komitet konkurencyjny, reszta zaś spraw, należących do zakresu czynności Rad szkolnych miejscowych w myśl rozporządzenia z dnia 1. grudnia 1870. Jak z jednej strony można się spodziewać, iż w obec widoczniejszych korzyści z ulepszonej w szkołach nauki, wzmoże się pojmowanie ważności oświaty, a tem samem większa gorliwość żywiołów nieoświeconych wchodzących w skład Rad szkolnych miejscowych — jak z drugiej strony okazuje się bardzo pożądanem

takie ustawodawcze uporządkowanie spraw szkolnych, iżby obok Rad szkolnych miejscowych nie potrzebowano już tworzyć komitetów konkurencyjnych, takie dzisiejszych stosunków rozwikłanie, iżby mnogość władz i instancji nie tamowała tylko sprężystość w pracy nadrozwojem szkół, z czem się niestety dzisiaj nieraz spotkać można. Mimo tego wszystkiego nie zaniedbywała Rada szkolna krajowa przypominać nowym władzom szkolnym o potrzebie zawiązywania Rad szkolnych miejscowych, a jeden z ostatnich okólników, którym się te czynności wszystkim Radom szkolnym okręgowym zaleca, nosi datę 3go grudnia 1871 L. 9692.

Oceniając w ogóle dotychczasowe czynności Rad szkolnych okręgowych, a mając na uwadze krótkie ich trwanie i tę okoliczność, że do wspólnej pracy nad oświatą powołane zostały żywioły różnorodne, którym przy całej wiedzy i gorliwości mogło tu i owdzie braknąć wprawy w urzędowym działaniu, poczuwa się Rada szkolna krajowa do obowiązku oświadczyć, iż rozwój tej instytucji najpiękniejsze rokuje owoce. Oby tylko wytrwałość towarzyszyła na każdym kroku owym dobrym chęciom i patriotycznemu pojmowaniu obowiązków, którymi członkowie Rad szkolnych okręgowych są przejęci.

Frekwencja uczniów.

W załączanym wykazie statystycznym podajemy cyfry dzieci obowiązanych do szkoły i uczęszczających na naukę, a prócz tego w cyfrach, zestawiających

liczbę dzieci chodzących do szkoły z liczbą mieszkańców, podajemy stosunek frekwencji w okręgach i porównujemy je między sobą. Cyfry te sprowadzone wszędzie do jednej podstawy, oparte na danych najświeższych, bo zaczerpniętych z obliczenia ludności w roku 1869, stanowią najlepszą miarę, wedle której możemy oznaczyć stopień rozszerzenia się oświaty w każdym z okręgów szkolnych.

Porównanie między liczbą dzieci uczęszczających do szkoły a do uczęszczania obowiązanych nie dostarczyłoby równie pewnej podstawy, a to z powodu, że wykazy okręgowe nie wszędzie uwzględniły, iż ustawa z dnia 14. maja 1869 obowiązek uczęszczania do szkoły od ukończonego roku 6go aż do ukończonego roku 14go życia, t. j. na lat ośm rozciągnęła, i podają przeto mniejszą od rzeczywistej liczby dzieci obowiązanych.

Konskrypcya z roku 1869, dzieląc ludność według wieku, wykazuje w całym kraju 1,011,500 dzieci w wieku szkolnym będących, t. j. 504,567 chłopców a 506,933 dziewcząt pomiędzy 6 a 14 rokiem życia. Wykaz nasz podaje tylko dzieci do szkoły obowiązane w tych gminach, w których szkoły istnieją, lub które z innymi gminami w jeden związek szkolny są połączone. Liczba tych dzieci wynosi 396,030, reszta zatem, t. j. 615,470 nie jest naszymi wykazami objęta, a jeśli przypuścimy, że liczba dzieci w gminach szkolnych za nisko jest podana, zawsze pozostanie pół miliona dzieci obojętnej płci, które dla bra-

petycy; między innymi petycję gminy m. Jasta o subwencję 10.000 złr. na umieszczenie gimnazjum, zwierzchności gminy m. Dobromila o przeniesienie starostwa z Birczy do Dobromila, gminy m. Złoczowa w sprawie kwaterowania wojska, wydziałów powiatowych w Skali, Sanoku i innych w sprawie zakładania szkół ludowych i uregulowania płac nauczycieli, pani Anieli Przylęckiej o jednorazowe wsparcie, dalej petycję w sprawie zabezpieczenia majątku naczelników gminnych od ognia przeciw zamierzonemu opodatkowaniu członków zwierzchności, o zapomogę głodową itp.

Następnie nowo wybrany poseł z mniejszych posiadłości okręgu wyborczego Tyśmienica-Tłumacz ks. Józef Zawadowski składa do rąk księcia Marszałka przyrzeczenie.

P. Czajkowski oznajmia, że komisja petycyjna przydzielała niektóre petycje właściwym komisjom do załatwienia.

Przystąpiono do porządku dziennego.

P. Spławski jako sprawozdawca komisji prawniczej referuje w przedmiocie przedłożenia rządowego względem uchwalenia ustawy zawierającej postanowienia na wypadek, jeśli członek Sejmu ulegnie kondemnacji sądowej lub zostaje pod śledztwem karnym.

Po odczytaniu sprawozdania, gdy przy rozprawie jeneralnej i specjalnej nikt głosu nie żądał, uchwalono zgodnie z wnioskiem komisji w drugim a następnie w 3 czytaniu bez czytania następującą ustawę:

Ustawa

dla Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim, zawierająca postanowienia na wypadek, że członek Sejmu ulegnie kondemnacji sądowej lub zostaje pod śledztwem karnym.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim, uzupełniając ustawę z dnia 3. października 1861 r. l. 98 dz. pr. p., rozporządzam co następuje:

§. 1.

Członek Sejmu, który za czyn karygodny ulegnie kondemnacji pociągającej za sobą według ustaw utratę prawa wyboru i obieralności do Sejmu, traci tem samem i prawo uczestniczenia w Sejmie.

Podczas śledztwa karnego nie może on wykonywać funkcji członka Sejmu, jeżeli Sejm w myśl ustawy z dnia 3. października 1861 dz. pr. p. l. 98 nie zażąda odroczenia śledztwa i uwolnienia z aresztu, jeśli takowy zarządzonym został.

§. 2.

Niniejsza ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

§. 3.

Wykonanie tej ustawy polecam Memu Ministrowi spraw wewnętrznych i sprawiedliwości.

Następuje sprawozdanie komisji petycyjnej.

Sprawozdawca komisji p. hr. Golejewski referuje o petycji Towarzystwa Opieki Narodowej podanej

na ręce p. Podlewskiego względem udzielenia subwencji jednorazowej w kwocie 1.000 złr.

Komisja wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Na cele Towarzystwa Opieki Narodowej udziela się z funduszów krajowych jednorazowa zapomoga w kwocie 1000 złr.

Gdy nikt głosu nie żądał, podał Marszałek wniosek ten pod głosowanie. Większość była wątpliwą, zarządzono więc kontrpróbę przy której przeciw wnioskowi powstało 36 posłów na 79 głosujących. Zatem wniosek komisji przyjęty.

Petycję gminy Trościanka o zniesienie cen soli i bezpłatne używanie źródeł solnych odesłano zgodnie z wnioskiem komisji do Wydziału kraj. z poleceniem by starał się wyjednać u c. k. rządu przychylne załatwienie tej prośby.

Następuje referat z petycji wydziału powiatowego w Żywcu o zapobieżeniu szerzącemu się coraz bardziej między ludem pijaństwu.

Komisja zważywszy, że u nas przepisy przeciw pijaństwu nie istnieją, podczas gdy gdzieindziej jak np. w Anglii, w Niemczech itp. wydają bardzo pomyślne skutki wnosi następującą rezolucję:

„Wzywa się c. k. Rząd aby wydana została ustawa w celu zapobieżenia szerzącemu się coraz bardziej pijaństwu u ludu.

Nad petycją p. Nikodema Salwickiego byłego kasjera przy zakładzie podrzutków, o udzielenie mu odprawy i remuneracji za pomysły jego, które krajowi miały przysporzyć wielkie korzyści, przechodzi sejm do porządku dziennego.

Pani Tomaszewskiej Maryi wdowie po woźnym przy szpitalu powszechnym lwowskim, udziela Izba na wniosek komisji jednorazową zapomogę w kwocie 100 zł, uwzględniając 40 letnią pożyteczną służbę jej męża, i niedostateczne jej utrzymanie, gdyż pobiera dziennie 14 ct. emerytury.

Referuje następuje p. Agopsowicz w przedmiocie odesłanej do komisji drogowej petycji gminy miasta Brody o udzielenie jej prawa poboru kopytkowego na lat 5.

Izba uchwała w 2. a następnie w trzecim czytaniu bez czytania ustawę pozwalającą m. Brody pobierania kopytkowego przy wjeździe i wyjeździe na 7. rogatkach tegoż miasta, pod warunkiem utrzymywania drogi w dobrym stanie.

P. Henryk hr. Wodzicki zabiera głos co do formalnego traktowania żądając, by na przyszłość zawsze przynajmniej na 24 godzin zawiadamiano Izbę o treści ważniejszych petycji mających być traktowanymi na najbliższym porządku dziennym.

Mowcę popierają pp. Grocholski, Chrzanowski, ks. Szaszkiewicz i Czajkowski, który chce, by postanowienie to obowiązywało nie tylko komisję pe-

tycyjną, lecz także i inne komisje, które mają petycje do załatwienia.

Izba uchwała zgodnie z żądaniem p. hr. Wodzickiego.

Z porządku dziennego następuje sprawozdanie komisji drogowej o przedłożeniu Wydziału kraj. względem zmiany ustawy drogowej.

Sprawozdawca p. Kirchmayer wnosi, by go uwolniono od czytania sprawozdania.

P. Grocholski żąda odroczenia rozpraw nad tym przedmiotem, gdyż sprawozdanie zostało dopiero wczoraj rozdanem, i posłowie nie mieli czasu rozpatrzyć się w niem.

P. Gros popiera p. Grocholskiego także z tego powodu, że wczoraj także rozdano posłom drukowany projekt p. Emila Torosiewicza, odnoszący się do tej sprawy.

P. ks. Zakliński również przemawia za odroczeniem.

P. Emil Torosiewicz żąda, aby jego wniosek odesłany był bez drukowania do komisji drogowej.

Izba zgadza się na odroczenie.

P. Hoszard wnosi, aby projekt p. Torosiewicza był uważany jako poprawka i do komisji drogowej odesłany.

P. ks. Szaszkiewicz żąda, aby wniosek ten podać przedtem do poparcia, a potem przystąpić do pierwszego czytania.

P. Gros zauważa, że to wedle regulaminu nie jest dopuszczalnem, ponieważ wniosek nie był rozdany 24 godzin przed posiedzeniem.

Następnie Izba odesła wniosek p. Torosiewicza bez czytania do komisji drogowej.

Posiedzenie zamknięte o godz. 12. min. 30.

Następne posiedzenie dziś o 11. rano.

Na porządku dziennym:

1) Sprawozdanie komisji drogowej nad przedłożeniem Wydziału kraj., względem zmiany ustawy drogowej.

2) Sprawozdanie komisji budżetowej w sprawie budowy domu obłąkanych w Kulparkowie.

Lwów, 27. listopada.

Uzupełniamy sprawozdanie z przedwczorajszego wieczornego posiedzenia Sejmu krajowego dosłownem przytoczeniem mowy c. k. komisarza rządowego, która tak opiewa:

„Przy dzisiejszej ogólnej dyskusji nad adresem do Najjaśniejszego Pana podniesiono zarzuty przeciw obecnemu rządowi, których z obowiązku mojego nie mogę pominąć milczeniem. Najgłośniejsze z tych zarzutów były: nieprzedstawianie do najwyższej sankcji ustaw przez wysoki Sejm uchwalonych i niepodawanie powodów niesankcjonowania ustaw; naruszenie rozporządzenia cesarskiego z 4 czerwca 1869 o zaprowadzeniu języka polskiego w urzędach, nareszcie dał się

ku szkół do pobierania nauki nie mogą być nawet przymuszone. Tak więc w połowie gmin, w których szkół niema, wzrastają dzieci bez wszelkiej nauki. Lecz i z pomiędzy tej części, której przez założenie szkół dano sposobność nabywania nauki, mała tylko ilość korzysta z owego dobrodziejstwa. Liczba wszystkich dzieci, chodzących do szkół, wynosi 156.015, a w liczbie tej 95380 chłopców i 60.635 dziewcząt. W stosunku do tej liczby dzieci obowiązanych, którą nasze spisy wykazują, byłaby to jeszcze dość wielka ilość uczniów, bo wynosząca około 40%, lecz z powodu właśnie, że owa liczba dzieci obowiązanych mniejszą jest od rzeczywistości, nie można do powyższego porównania wielkiej przywiązywać wagi. Już inaczej przedstawi się rzecz, gdy liczbę dzieci chodzących do szkół porównamy ze stałą cyfrą ludności. Podczas gdy ze wszystkich dzieci w wieku szkolnym będących przypada blisko 187 na 1000 mieszkańców, z dzieci chodzących do szkoły liczymy tylko 32 (32-22) ua tę samą cyfrę ludności. Z całej liczby dzieci będących w wieku szkolnym pobiera naukę szkolną cokolwiek więcej niż 15% (15-420/0)!

Jest to obliczenie o wiele niekorzystniejsze od owego, któreśmy podali w sprawozdaniu z roku 1869, a w którym procent dzieci pobierających naukę obliczono w przybliżeniu na 21%. Tak znacznego obniżenia tej cyfry nie należy przypisywać o tyle gorszemu stanowi frekwencji, lecz rozszerzeniu obowiązku szkolnego do lat ośmiu, a ztąd znacznie podniesionej cyfrze dzieci w wieku szkolnym będących. Do szkół

naszych ludowych uczęszcza właściwie młodzież nie dłużej jak przez lat cztery, t. j. przez przeciąg czasu, przeznaczony na naukę w szkołach najwyższej kategorii.

Ścisłe wzięwszy, należy zatem tylko połowę dzieci między rokiem 6 a 14 przyjąć jako liczbę obowiązanych, przezco podwoi się cyfra uczęszczających, jeśli ją z tak pojętą cyfrą obowiązanych porównamy. Przy porównaniu cyfr wyrażających stosunek liczby uczniów do liczby mieszkańców nie spotykamy znacznej różnicy; w roku 1869 wyrażała go cyfra 34-81, obecnie zaś cyfra 32-22. Jeżeli jednak weźmiemy na uwagę, że w roku bieżącym liczba ludności większą przedstawia cyfrę, że nadto z wykazów tegorocznych usunięto znaczną liczbę szkół niesystemizowanych, przezco odpada z obrachunku liczba tych uczniów, którzy w owych szkołach pobierają naukę, jeżeli wreszcie uwzględnimy, że dany do wykazów tegorocznych, a w szczególności liczbę uczniów, z większą zebrane była starannością niż w r. 1869 — okaże się stan frekwencji niemal ten sam, co przed dwoma laty *).

W wykazie tegorocznym dzielimy liczbę dzieci, chodzących do szkoły nie tylko wedle płci, lecz także wedle wyznania.

Z podziału tego okazuje się że:

a) do wyznania rzymsko katolickiego liczy się 51982 chłopców, 36464 dziewcząt.

*) W roku 1869 wykazywaliśmy 101204 uczniów, 62713 uczennice, razem 163917 o 7902 więcej niż obecnie.

b) do wyznania grecko-katolickiego 3710 chłopców, 16062 dziewcząt.

c) do wyznania ewangelickiego 1999 chłopców 1529 dziewcząt.

d) do wyznania starozakonnego 4379 chłopców 6492 dziewcząt.

W spisach pojedynczych okręgów mieszczą się także cyfry, dzielące liczbę uczniów i uczennic wedle języka ojczystego i wedle wieku.

Sumy tych cyfr są następujące:

a) mówiących po polsku jest 53865 chłopców, 40638 dziewcząt;

b) mówiących po rusku jest 37096 chłopców, 16049 dziewcząt;

c) mówiących po niemiecku jest 4411 chłopców, 3948 dziewcząt;

d) do innych narodowości należy 8 chłopców. Wedle wieku dzieli się taż sama suma uczniów i uczennic jak następuje:

a) 1483 chłopców i 1067 dziewcząt jest w wieku poniżej lat sześciu;

b) 85432 chłopców i 55494 dziewcząt w wieku pomiędzy rokiem szóstym a dwunastym;

c) 7122 chłopców i 3715 dziewcząt w wieku pomiędzy rokiem dwunastym a cztertnastym;

d) 1255 chłopców i 448 dziewcząt w wieku powyżej lat cztertnastu.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

słyszeć także głos zarzucający ministerstwu, iż jest reakcyjnym. Otóż co się tyczy przedewszystkiem tego ostatniego zarzutu nie wytłumaczył szanowny mowca, w jakim sensie to rozumiał. O ile pod reakcyjnością rozumie się zwykle kierunek i postępowanie antiliberalne, to obecne ministerstwo postępowaniem swoim nie usprawiedliwia podobnego zarzutu, muszą przeto takowy stanowczo odeprzeć.

„Co do niesankcjonowania ustaw sejmowych, to zarzut uczyniony odnosić się może tylko do uchwał sejmowych z ostatniej kadencji. Jednakże z uchwalonych w ostatniej kadencji 109 projektów do ustaw rachył Najjaśniejszy Pan udzielił Najwyższej sankcyi 104 ustawom, a między temi ustawom ogólnej doniosłości jak n. p. o wyznaczeniu ostatecznego terminu do zgłoszenia służebnictw podlegających wykupowi na mocy ustawy krajowej z 26. kwietnia 1871 i ustawie o nadaniu funduszowi krajowemu prawa do poboru myta na wszystkich drogach krajowych. Niesankcjonowano zaś tylko dwóch ustaw: o ochronie ptaków i o zaprowadzeniu ksiąg hipotecznych. Pierwszej z tych ustaw odmówiono sankcyi ponieważ wymierzanie kar za przestępstwa tej ustawy przyznano gminom w własnym zakresie i nałożono obowiązek na organa bezpieczeństwa, aby o wypadkach przekroczenia donosiły przełożonym gmin lub obszarów dworskich albo też wydziałowi powiatowemu. Postanowienia te sprzeciwiają się ustawie gminnej czyli zasadzie przyjętej w tej ustawie, że wymierzanie podobnych kar urząd gminny wykonuje tylko w przekazanym zakresie i że rekurs od takich orzeczeń idzie do władz rządowych, z zasadniczych zatem powodów nie sankcjonowano tej ustawy.

„Projekt do ustawy o księgach hipotecznych nie sankcjonował Najjaśniejszy Pan z powodu, że według projektu miały być księgi gruntowe założone dla okręgów sądów obwodowych i wyłącznie przez sądy kolegiacyjne prowadzone. Ponieważ okręgi sądów kolegiacyjnych rozległe, przeto ogólny ruch interesów byłby w uciążliwy sposób utrudniony; dla większej części ludności byłyby księgi gruntowe prawie niedostępne. We wszystkich sprawach, któreby się w sądach powiatowych traktowały a w których zachodziłaby potrzeba przejrzania dla informacji księgi gruntowej, byłyby tak sądy jak i strony w nader przykry sposób ustawicznie utrudzane i wstrzymywane. Głównym zaś powodem niesankcjonowania było to, że sposób postępowania przy założeniu ksiąg gruntowych postanowiono w projekcie bez uwzględnienia granic, które w tej mierze wytknięte są w ustawie państwowej z 25go lipca 1871. Powody niesankcjonowania wspomnianych dwóch ustaw udzielił Wydziałowi krajowemu a jak mam nadzieję, Wysoka Izba nie odmówi słuszności powodom, które stały na przeszkodzie sankcjonowaniu tych ustaw.

„Względem następujących ustaw uchwalonych przez Wysoką Izbę nie nastąpiło dotąd Najwyższe postanowienie:

Po pierwsze: co do ustawy o zaprowadzeniu języka polskiego na akademii technicznej; — potem o zmianie postanowień co do języka w szkołach średnich i ludowych, nakoniec co do ustawy zawierającej dodatek do ordynacji wyborczej z 26. lutego 1861 względem czasu, w którym postanowienia tej ordynacji proklamowaną większością głosów zmienione być mogą. Ustawa zaprowadzająca język polski na akademii technicznej nie otrzymała wprawdzie dotąd sankcyi, jednakże Najjaśniejszy Pan Najwyższem postanowieniem jeszcze roku zeszłego wydanem rozkazał, aby język polski na tej akademii bezzwłocznie był zaprowadzony i rzeczywiście stało się tak, o ile siły naukowe wystarczyły.

„Ustawa o zmianie postanowień o języku w szkołach ludowych i średnich nie otrzymała także dotąd Najwyższej sankcyi. Jednakże sprawa ta jest w ścisłym związku ze sprawą ugodową, traktowaną w Wydziale konstytucyjnym Rady państwa, a dotąd niezakończoną.

„Co się tyczy nakoniec ustawy zawierającej dodatek do ordynacji wyborczej, to miałem już zaszczyt odpowiadać na interpelację p. Chrzanowskiego wspomnieliśmy, że ustawa ta przez ministerstwo Najjaśniejszemu Panu przedłożona została, jednakże Najwyższe postanowienie dotąd nie nastąpiło.

„To co powiedziałem o niesankcjonowaniu do projektów do ustaw, zechce Wysoka Izba uważać za odpowiedź na interpelację wniesioną na drugim posiedzeniu Sejmu krajowego przez posłów Chrzanowskiego i Czerkawskiego. Oprócz tych ustaw żadnych innych niesankcjonowanych nie ma.

„Co do rzekomego naruszenia postanowienia cesarskiego o używaniu języka polskiego w urzędach, to sprawa ta jest przedmiotem osobnej interpelacji do rządu, na którą jak się spodziewam będę mógł wkrótce zadowolniająco dać odpowiedź.“

Wiedeń. W sejmie węgierskim na posiedzeniu obotniem uzasadniał poseł Korizmics wniosek swój co

do rewizyi regulaminu Izby. W uzasadnieniu swoim wskazał na to, że w parlamencie rzucono nieraz słowa, które szkodzą kredytowi kraju. Tylko umiarkowanie mowców, oraz poniesienie i rozszerzenie oświaty, może temu na przyszłość zaradzić, regulamin zaś powinien być punktem wyjścia do naprawienia złego, i stawić zapórę wielomowności. Kraj oczekuje rewizyi regulaminu, aby możebne były reformy i dane środki do przeprowadzenia woli większości. Opozycja twierdzi, że większość sejmu nie reprezentuje woli kraju. Twierdzenie to jest początkiem rewolucyi, bezrządu i absolutyzmu; opozycja niech pamięta, że wielka jest liczba tych, którzy z radością przypatrują się starciom stronnictw węgierskich.

Nas'ępnie zabrał głos poseł Simonyi, który niemal w dwugodzinnej mowie uzasadniał swój znowu wniosek względem wyboru komisji do zbadania zarzutów czynionych rządowi.

W dalszym ciągu posiedzenia przedłożył hr. Lonyay zamknięcie rachunków z r. 1871 i prosił o wydelegowanie komisji, która takowe szczegółowo zbada wraz z załączonymi dokumentami i jeszcze podczas obecnej sesji zda sprawę, aby raz położył tamę wszelkim zarzutom i zająsciom, które szkodzą krajowi. Prócz tego wnosi, aby komisya ułożyła projekt większej i bezpośredniej kontroli zarządu majątkiem państwa, nie naruszając praw rządu. Przy tej sposobności hr. Lonyay odparł niektóre zrobione mu zarzuty, a zwracając się przeciw Simonyemu rzekł, iż w r. 1870 zostawił gotówką w kasie zaoszczędzonych 16 milionów. Wywiązała się następnie dyskusya wywołana przez lewicę, czy hr. Loyay ma wniosek ten podać na piśmie, albowiem jest on jednoznaczny z wnioskiem Simonyego. Skończyło się na tem, że lewica znieśliła hr. Lonyaya do podania wniosku na piśmie.

Paryż. Pomimo tego że członkowie komisji dla wniosku Kedrela przyrzekli sobie nie zdradzać tajemnicy swych obrad podaje dziennik półrządowy „Avenir nationale“ kilka ciekawych szczegółów o ostatnich naradach tej komisji. Najprzód donosi on, iż rozprawy były bardzo ożywione; chodziło o to, czy zaprosić Thiersa na posiedzenie komisji czy nie. W skład tej komisji wchodzi na 15 członków tylko 6 zwolenników Thiersa i to trzech ich należy do prawego środka zgromadzenia narodowego, który jak wiadomo bezwzględnie nie popiera polityki prezydenta republiki. Kilku mowców utrzymywało, że kraj domaga się szybkiego rozwiązania kwestyi adresu, że szkoda czasu na słuchanie wywodów Thiersa, który z pewnością nic nowego nie powie, a może tylko roznamiętnić umysły w komisji; inni członkowie komisji należący do skrajnej prawicy byli zdania, ażeby Thiersa zaprosić na posiedzenie jeżeli już tak konieczne na niem być chce lecz ażeby nie zważać na jego słowa i uważać pojawienie się Thiersa za nie być. Z drugiej strony oświadczył Emanuel Arago imieniem republikanów, iż domaga się stanowczo, ażeby Thiers przyszedł na posiedzenie i wypowiedział swe zdanie w kwestyi adresowej i ażeby na podstawie jego oświadczeń komisya uchwaliła taki wniosek, któryby nadał powagę i zapewnił trwałość obecnemu systemowi politycznemu.

— Komisya wybrana przez Zgromadzenie narodowe dla wniosku deputowanego Kedrela względem odpowiedzi na mesaż prezydenta republiki odbyła dnia 19. b. m. pierwsze posiedzenie. Deputowany Martel, wielki zwolennik polityki Thiersa, utrzymywał, iż komisya ta powinna zarazem być sądem polubownym między Thiersem a prawicą Zgromadzenia narodowego z powodu zajścia przy sposobności interpelacji generała Changarnier. Martel oświadczył, iż prezydent republiki przystanie na tę jego propozycję i że komisya powinna na jedno ze swych posiedzeń zaprosić Thiersa, który niewątpliwie przedłoży jej swoje zapatrywania w tej mierze.

— Dnia 21go b. m. odbyło się znowu posiedzenie republikańskiej lewicy, na którym uchwalono wstrzymać się od głosowania w Zgromadzeniu narodowym, gdyby projekt konstytucyi którego wypracowaniem zajął się lewy środek, odpowiadał więcej zapatrywaniom prawego środka, niż zasadom republikańskiej lewicy. Skrajna lewica zamierza wobec takiego projektu już nie wstrzymać się od głosowania, lecz przemawiać i głosować przeciw niemu. Lewy środek będzie musiał zatem uwzględnić ten stosunek stronnictw republikańskich do swego projektu konstytucyi, gdyż w przeciwnym razie przyszłoby do tego, iż konstytucya francuska uchwaloną by znowu została wprawdzie większością głosów głosujących, lecz nie miałaby za sobą większości deputowanych Zgromadzenia narodowego — Jeżeli kto, to Thiers z pewnością nie byłby z takiego wyniku zadowolony. Ponieważ republikańska i skrajna lewica od powziętej raz uchwały nie odstąpią, więc prezydent Zgromadzenia użyje obecnie całego swego

wplywu, ażeby stronnictwa republikańskie do porozumienia w kwestyi konstytucyjnej nakłonić.

Kronika.

(Pożary.) W Skrzyszowie w powiecie tarnowskim zgorzała 6. bm. wskutek podłożenia ognia stodoła plebańska i kilka budynków włościańskich. Szkoda wynosi 2663 zł. — W nocy 19. bm. wybuchł wskutek nieostrożności pożar w Podolszynie koło Lezajska w powiecie łancuckim zgorzało dziesięć zagród włościańskich a szkoda wynosi razem 10800 zł. — W Roźniatowie w powiecie dolińskim zgorzały 17. bm. wskutek nieostrożności dwa domy, dwie zagrody włościańskie i jedna szopa. Szkoda wynosi razem 5000 zł. W Płomieniach zginęła ceteroletnia dziewczyna a ojciec jej Seinson Tane umarł dwa dni po pożarze wskutek ran otrzymanych. — W powiecie brzozowskim zgorzały: dnia 7. października w Warze jedna zagroda włościańska wartości 112 zł; dnia 9. października w Domaradzu zagroda włościańska wartości 2131 zł.; dnia 10. października w Golejowej wskutek podłożenia ognia dwa gumna ze zbożem wartości 5300 zł.; dnia 29. października dwie stodoły dworskie ze zbożem wartości 7700 zł. — W powiecie bocheńskim zgorzały: dnia 15. października w Niepołomicach jeden dom wartości 350 zł. wskutek podłożenia ognia; dnia 18. października w Kłaju zagroda włościańska wartości 1000 zł. wskutek podłożenia ognia; dnia 14. października w Dąbrowicy stodoła ze zbożem wartości 700 zł. wskutek podłożenia ognia. — W powiecie krośnieńskim zgorzały: w Smerecznem 1. bm. zagroda włościańska wartości 650 zł.; dnia 9. bm. w Żeglicach zagroda włościańska wartości 360 zł.

(Wykaz zmarłych osób od 1. do 16. listopada 1872 w mieście Lwowie). Ze starości: 1 Józef Molitoris 1. 72 r. 1. ksiądz proboszcz. 2 Franciszek Samuel Kulczycki 1. 72 pen. oficyał rachunku. 3 Konstancya Gorecka 1. 80 wdowa. 4 Magdalena Zarewicz 1. 40 właścicielka domu, na raka. 5 Józef Adamczuk 1. 51 właściciel domu, w skutek powieszenia się. Na suchoty: 6 Józef Niedzielski 1. 61 oficyał rachunkowy. 7 Antoni Olszewski 1. 12 syn obywatela. 8 Justyn Herz 1. 66 nadleśniczy. 9 Aleksander Zygmuntowicz 1. 19 syn urzędnika. 10 Jakób Sałamacha 1. 47 kowal. 11 Karol Piller 1. 31 szewc. 12 Antoni Zbiegły 1. 69 z ubożego domu. 13 Teofil Solski 1. 26 inspicjent teatru, na zapalenie mózgu. 14 Franciszek Samisch 1. 55 maszynista kolej., na pruchnienie kości. 15 Leopold Kanasiewicz 1. 68 pensyonowany oficyał sądu wyższego, na rozcięcie płuc. (C. d. n.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu październiku 1872

Następujących artykułów	Miejsce targu:					
	Kęty	Brzesko		Wojnicz		Radłów
		Zł.	C.	Zł.	C.	
	walutą austriacką					
Mec pszenicy	—	5 50	6	—	6	5 50
„ żyta	5	4 40	4 75	4 50	4	—
„ jęczmienia	3 27	3 15	2 75	2 75	3	—
„ owsa	1 77	1 60	1 60	1 50	1 40	—
„ grochu	—	6	5 50	—	—	—
„ breczki	—	—	—	—	—	—
„ kukurudzy	—	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 45	1 30	1 10	—	1	—
Cetnar siana	1 17	1 10	1 30	1	—	—
Sąg drzewa twardego	8 32	11 50	10 8	—	10	—
„ miękkiego	6 30	9 20	8	5	9	—
Funt mięsa wołowego	— 14	— 18	—	—	15	14
Miara wina	—	— 60	—	—	40	—
„ piwa	—	— 20	— 24	—	—	10
Robotnik z wiktem	—	— 40	— 25	— 30	— 20	—
„ bez wiktu	—	—	— 40	— 50	— 40	—

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Zasu“.

Praga 26. listopada. Dzienniki czeskie ogłaszają oświadczenie klubu deputowanych czeskich, że bierny opór w sprawach szkolnych nie jest wcale punktem programu prawno-politycznego. Dotyczące korporacje mogą postępować według własnego rozważenia.

Wersal, 26. listopada Bathie odczytał w komisji do wniosku Kedrela sprawozdanie większości, które zaleca uchwalenie nagłości względem wydziału złożonego z 15 członków dla przygotowania projektu ustawy o odpowiedzialności ministrów. Sprawozdanie wypowiada niewłaściwość odpowiedzi na mesaż, gdyż Thiers jest tylko delegatem zgromadzenia narodowego. Rozwiązanie poruszonych w mesażu kwestyi nie będzie projektowane. Sprawozdanie ma być jutro przedłożone zgromadzeniu narodowemu. O wypadku obecnego przesilenia najsprzeczniejsze obiegają pogłoski.

Bruksella, 26. listopada. „Indép belge“ donosi z Paryża: Położenie jest ciągle jak najmocniej naprężone. Mówią, że prawica nazaczyła Changarniera następcą Thiersa a ministrami księcia Audiffret-Pasquier, Bathie, Ernould, księcia Broglie. Thiers nie opuści dotychczasowego stanowiska.

Rzym, 25. listopada. W skutek zakazania zgromadzenia ludu na wczoraj zamówionego, obiegają wczoraj pogłoska, że zająć miały pewne demonstracje. Rząd

przezo zarządził środki dla zapobieżenia zamieszkom. Gwardya narodowa stawiła się licznie na wezwanie władzy, wojsko było konsygnowane w koszarach i obszarach i obsadziło niektóre punkta miasta. Z pomiędzy twórców zgromadzenia ludu, aresztowano kilku z nakazu sądu. Inni szukani przez władzę, już opuścili Rzym, gdy natomiast wielu usunęło się od udziału, oświadczając, że niebędą należeli do zgromadzenia, które obok kwestyi powszechnego prawa wyboru, ma obradować także nad formą rządu. Miasto było przez cały dzień zupełnie spokojne. Żadnej oznaki jakiegokolwiek agitacyi nie można było dostrzedz. Deszcze ciągle.

T E A T R.
Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Wit. Smochowskiego: „Zemsta“ komedia w 4 aktach przez Aleksandra hr. Fredrę. Reżyser: p. Dobrzański.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)
Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór.
" " " " o " 5 " 5 rano
" " " " o " 5 " 5 po połud.
Odch. ze Lwowa do Czerniowic o " 12 " 15 w połud.
" " " " o " 11 " — wieczór.
" " do Brod, i Złoc. o " 6 " 27 rano.
" " " " o " 12 " — w połud

Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano.
" " " " o " 9 " 45 wieczór.
" " " " o " 10 " 50 rano.
" z Czerniowic " o " 3 " 58 rano.
" " " " o " 3 " 45 po połud.
" z Brodów i Złoczowa " o " 10 " 58 wieczór.
" " " " o " 4 " 18 rano.
" " " " o " 4 " 3 popołud.
Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej pod zameczem. (Podług zegaru lwowskiego.)
Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32 w nowy.
" " " " o " 12 " 26 w połud.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaje, Kurs przeciętny, Kurs ostatni (placą, żądają).
Złote austriackie
D. 26 listopada. Południowy Akc. gal. kol. żel. K. L. a diwid. kol. lwow.-czern. Jassy " bank hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 50% ex diwid. " papiery czerl. po 200 zł. w. a. Galic. banku krajow. Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a. " Tow. kr. gal. 4% w. a. Banku hip. gal. Gal. zakł. kred. włośc. Oblig. indemn. gal. " W. Ks. Krak. " Księstwa Bukowiny Poż. głod. r. 1866 po 7% Pier. kol. gal. K. L. I. Em. " " " II. " koleilwov.-czerniow. I. Em. " " " II. " Dukat holenderski " cesarski Napoleondor Pół imperyal rosyjski Rubel srebrny rosyjski " papierowy " Bank. pol. za 100 zł. pol. Talar pruski srebrny Pruskie bilety kasowe Srebro

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Medaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy, " " " " 1839 piąta część losów, " " " " 1854 po 250 zł. 40%, " " " " 1860 po 500 zł. 50%, " " " " 1860 po 100 zł. 50%, Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł., Renty Como po 42 lir. austr., B. Krajów koronnych, Obligacye indemn. po 5% za 100 zł., Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%, 2. Akcyje, Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%, Inst. kred. dla handlu po 160 zł., Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł., Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40%, Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 50%, Banku narodowego, Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k., Pół. kolej po 1000 zł. w. a., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k., Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.), Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a., Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł., 3. Listy zastawne, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze, Gal. Tow. kred. w. a. po 4%, " " " " po 5%, Gal. banku hyp. po 6%, Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%, Bank narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%, Węgier. towarz. ziemskie po 5 1/2%, " " " (rente) po 6%, 4. Obligacye z prawem pierwszeństwa, Kol. półn. po 100 zł. m. k., " " " " w. a.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%, 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Keglevicha po 10 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Paliego po 40 zł. m. k., Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa, Salma po 40 zł. m. k., St. Genois po 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a., Poż. Tryest. po 100 zł. m. k., " " " 50 zł. w. a., Waldsteina po 20 zł. m. k., Windischgrätza po 20 zł. m. k., Weksle, (Na 3 miesiące), Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr., Kurs złota, Dukat ces. men., " peł. wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Telegrafowany kurs wiedeński, Dnia 26. listopada, Jednolity dług państwa w banknotach, " " w srebrze, Losy z 1860 roku, Akcyje banku wiedeńskiego kredytowego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napoleondor, Dukat

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 28. listopada 1872.
1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)
A. Państwa. (pien. towar.)
Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5% 70.15 70.35
od kwietnia do października po 5% 70.15 70.25
pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%

Table with columns: Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze, Gal. Tow. kred. w. a. po 4%, " " " " po 5%, Gal. banku hyp. po 6%, Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%, Bank narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%, Węgier. towarz. ziemskie po 5 1/2%, " " " (rente) po 6%, 4. Obligacye z prawem pierwszeństwa, Kol. półn. po 100 zł. m. k., " " " " w. a.

Table with columns: Jednolity dług państwa w banknotach, " " w srebrze, Losy z 1860 roku, Akcyje banku wiedeńskiego kredytowego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napoleondor, Dukat

DZIENNIK URZĘDOWY.

(3283 3-3)

Obwieszczenie.

lwowskiej o. k. krajowej dyrekcji skarbu.

L. 54128. Wysokie c. k. Ministerjum skarbu oznaczyło, a względnie podwyższyło reskryptem z dnia 18go listopada 1872 l. 32000 na lata plantacyjne 1872, 1873 i 1874 dla Galicyi i dla Bukowiny pozwolone ceny za liście tytoniowe w następujący sposób:

Table with columns: Nr., Gatunki liści, Klasa, Ceny w w. a. (zł, kr), Uwaga.
1. Liście do pokrycia cygarów wszelkiego gatunku (I, II, III), liście doborowe (I, II, III), Paterucha, liście niewiązane.
2. Ordynaryjne (w kształcie serca) liście tytoniowe z oryginalnych galic. nasion (I, II, III), Paterucha, liście niewiązane.
3. Ordynaryjne liście tytoniowe ze wszystkich gatunków nasion, wyjąwszy z nasion oryginalnych galicyjskich i czerblowego mianowicie za liście z nasienia węgrsko-galicyjskiego, foguraskiego, moskalowieckiego z palatynu fategraskiego (Pfalz) pochodzące (I, II, III), Paterucha, liście niewiązane.
4. Czerbel (I, II, III), Paterucha, liście niowiązane.

To się podaje odnośnie do tutejszego obwieszczenia z dnia 30. grudnia 1871 l. 58300 do publicznej wiadomości z nadmienieniem, że wszelkie inne postanowienia tegoż obwieszczenia w mocy pozostają.
Lwów, dnia 22. listopada 1872.

(3234 2-3)

Edykt.

L. 56031. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski niniejszem wiadomo czyni, iż powodu wydanego na prośbę O. T. Winklera pod dniem 14. lutego 1872 r. l. 8461 przeciw Wolfowi Schiffmüllerowi nakazu zapłaty sumy wekslowej 85 zł. 32 kr. w. a. z przyn. dla nie-

wiadomego z miejsca pobytu pozwanego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Waldmanna z substytucją p. adwokata Dra. Reicha ustanowiono i pierwszemu rzezony nakaz zapłaty doręczono.
Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 23. października 1872.

(3235 2-3)

Edykt.

L. 33491. Ze strony c. k. sądu krajowego lwowskiego wzywa się posiadaczy wedle podania zagubionego kwitu zastawniczego de dato 10. listopada 1871 l. 2283 wydanego przez c. k. uprzywilejow. galicyjski akcyjny bank hipoteczny na zastawioną dla pożyczki kwoty 60 zł. w. a. bindę perłową i parę kamyczków diamentowych, ażeby dopiero poszczególnym kwit zastawniczy w przeciągu jednego roku c. k. sądu krajowego przedłożyli i mniemane prawa swoje do niego wykazali, gdyż po upływie tego terminu za nadmieniony zastawniczy za amortyzowany uznany zostanie.
Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 22. czerwca 1872.

(3177 3-3)

Obwieszczenie.

Nr. 5159. C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie podaje niniejszem do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi Konstancyi Lyporóg jako prawonaabywczyni w drodze sądowym w drodze realności Chrzanowie w terminach niżej oznaczonych publicznej licytacji przymusowa sprzedaż Karola Majewskiego własnością będącej a składającej się z resztek, spalonego domu, piwnicy murowanej, stodoły, 14 morgów 5210 gruntu i prawa współposiadania parceli gruntowej 101 lit. a. i 101 lit. b. pod następującymi warunkami:
1. Sprzedaż realności pod l 155 lit. a. w Jeleniu stanowiącej połowy realności dawny pod l. 155 w Jeleniu nastąpi na zasadzie opisania takowej w protokole zajęcia z dnia 22. maja 1865 do l. 673 uskuteczono nego i odbędzie się w trzech terminach na dniu 14. grudnia 1872. 11. stycznia 1873 i 1. lutego 1873 na każdą razą o godzinie 11 przed południem w gmachu sądu powiatowego w Chrzanowie, na pierwszych dwóch terminach tylko powyżej ceny szacunkowej lub za cenę szacunkową. zaś na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej.
2. Za cenę wywoławczą stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 3180 zł. w. a.
Chęć kupienia mający będzie obowiązany przy rozpoczęciu licytacji złożyć wadium w kwocie 3180 zł. do rąk komisji licytacyjnej.
Dalsze warunki licytacyjne tudzież arkusz gruntowy, protokół opisania i oszacowania realności znajdują w tutejszym sądzie być przejrzone.
Chrzanów, dnia 21. października 1872.

(3304 1-3) Obwieszczenie licytacji.

L. 14474. W celu wydzierżawienia ogólnego podatku konsumcyjnego od wina i mięsa razem z 20% dodatkiem w obrębach dzierżawnych, Jagielnica i Złotniki odbędzie się w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Tarnopolu publiczna licytacja na dniu w następnym wykazie wyrażonym i w godzinach do tego przyznaczonych.

W y k a z

Pozycja nr. 1-3	Nazwa obrębu dzierżawnego	Cena wywołania z 20 proc. dodatkiem wynosi						Dzień, miesiąc i godzina licytacji	U w a g a
		Der Aukufspreis sammt 20 Pct. Zuschlag beträgt							
		od wina vom Wein		od mięsa vom Fleisch		razem zusammen			
zł. fl.	kr. fr.	zł. fl.	kr. fr.	zł. fl.	kr. fr.	Taz, Monat u. Stunde der Licitatou	Anmerkung		
1	Jagielnica z 19 miejscowosciami mit 19 Driehaften	256	60	2651	83	2908	43	2. grudnia 1872 2. December 1872.	2 licytacja 2 Licitatou
2	Złotniki z 19 miejscowosciami mit 19 Driehaften	—	—	945	96	945	96	2. grudnia 1872 2. December 1872	3 licytacja 3 Licitatou

Z c. k. powiatowej dyrekcji skarbu. Tarnopol, dnia 20. listopada 1872.

Von der f. f. Finanz-Bezirks-Direction. Tarnopol, am 20 November 1872.

Exaltations-Ankündigung.

Nr. 14474. Zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt dem 20percent. Zuschlage zu derselben im Pachtbezirke Jagielnica und Zlotniki wird unter den in der Exaltations-Ankündigung vom 14. August 1872 § 10198 bekannt gegebenen Bedingungen bei der f. f. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol an dem im nachstehenden Ausweise angezeigten Tage und in den dazu bestimmten Stunden eine neue licytation abgehalten werden.

A u s w e i s

trzone w potrzebne załączniki w przeciągu trzech tygodni od 28. listopada b. r. licząc, do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie wnieść.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt. Lwów dnia 21. listopada 1872.

C o n c u r s.

Nr. 21587. Beim Lemberger f. f. Postamte ist eine zeitliche Post-Amtstellersstelle mit dem Jahreslohone von 350 fl., dem Genusse des Dienstkleides und der Cautionspflicht von 200 fl. zu besetzen.

Die Bewerber, welche die mit dem A. h. Gesetze vom 19. April 1872 vorgeschriebene Eignung besitzen, haben ihre gehörig documentirten Gesuche binnen drei Wochen vom 28. November l. A. an, bei der Lemberger f. f. Postdirection einzubringen.

Von der galiz. f. f. Postdirection. Lemberg, am 21. November 1872.

(3291 1-3) E d y k t.

Nr. 7352. C. k. sąd powiatowy w Białej ogłasza na podstawie upoważnienia c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie z dnia 15. października 1872 roku do l. 12112 w imieniu tegoż sądu że Jan Chrobak wniósł pod dniem 10. sierpnia 1871 l. 4975 prośbę o utworzenie nowego i osobnego ciała tabularnego dla realności pod l. sub. rep. 10 a nr. domu 62 w wsi Straconka położonej składającej się podług metryki gruntowej z dnia 30. listopada 1819 sub. nr. rep. 10 li. top. 348/455, 350/467, 352/468, 358/476, 347/453, 354/473 i 349/d 461 n. razem 4 morgi 535⁵/₆ sążni □ a podług katastru z roku 1845 parcelę budowlaną 120 sążni 45 sążni □ na której dom mieszkalny i gospodarskie budynki znajdują się, tudzież a) grunta orne całą parcelle — 1856 — 290 sążni □

do.	1860 — 186	3 morgi 141 sążni □
do.	1864 — 359	
do.	1871 — 439	
do.	1874 — 313	
do.	1876 — 354	
do.	1883 — 425	
do.	1889 — 518	
do.	1897 — 341	
do.	1900 — 165	
do.	1928 — 420	
do.	1930 — 437	
do.	1941 — 546	
do.	1955 — 148	
b) łąki 1/4 część parcelli	1851 — 605	sążni □
do.	1852 — 194 ¹ / ₄	"
całą parcelle	1894 — 99	"
do.	1895 — 123	"
połowę parcelli	1901 — 73	"
całą parcelle	1907 — 115	"
połowę parcelli	1911 — 167	"
całą parcelle	1913 — 109	"
do.	1924 — 306	"
połowę parcelli	1949 — 162 ¹ / ₂	"
do.	1950 — 515	"
1/4 część parcelli	1955 — 155	"
c) pastwiska 1/4 części parcelli	1867 — 93 ¹ / ₂	□ sążni
do.	1903 — 84 ¹ / ₄	"
do.	1905 — 43	"
do.	1906 — 25 ¹ / ₂	"
do.	1914 — 53 ³ / ₄	"
do.	1915 — 14	"
do.	1916 — 129 ³ / ₄	"
do.	1922 — 236	"
do.	1925 — 66	"
całą parcelle	1931 — 151 ¹ / ₂	"
1/4 część parcelli	1937 — 33 ³ / ₄	"
do.	1938 — 334 ³ / ₄	"
do.	1939 — 101	"
do.	1965 1 m. 542 ¹ / ₄	"
d) drogi 1/4 części parcelli	2414 — 383 ³ / ₄	sążni □
do.	2415 — 71 ¹ / ₂	"
	46 1/4 sążni □	

w ogólnej powierzchni 7 morgów 9173 □ sążni obejmującej i o zanotowaniu na podstawie kontraktu kupna i sprzedaży z dnia 19. października 1828 między Jakóbem i Jędrzejem Chrobakiem i z dnia 15. grudnia 1853 między Jędrzejem i Janem Chrobakiem zawartego i metryki gruntowej, za właściciela owej realności w stanie czynnym teje i aby w tymże edykcje wezwał wszystkich którzyby na podstawie prawa jakiegokolwiek uzyskanego przed dniem utworzenia nowego ciała tabularnego domagali się jakiej zmiany stanu czynnego co do prawa własności, lub co do prawa posiadania owej realności, lub którzyby na takową uzyskali prawa zastawu lub służebności lub też innego prawa do intabulacji zdolnego, aby te swoje pretensyi oraz że żądaniem prawem pierwszeństwa przy dotychczasowych dokumentach zgłosili w sądzie powiatowym w Białej przed upływem 3 miesięcy aż do d. 18. lutego 1873 r. gdyż inaczej utraciliby w myśl §. 6 ustawy z dnia 25. lipca 1871 nr. 96 prawa do urzeczywistnienia owych pretensyi przeciw trzecim osobom, które nabyły w dobrej wierze prawa tabularne na mocy niezaprzeczonego wpisania na tem nowem ciele tabularnem i że przywrócenie lub przedłużenie tego terminu edyktałnego nie ma miejsca.

Biała, dnia 30. października 1872.

(3295 1-3) Obwieszczenie.
L. 20. Podaje się niniejszem do wiadomości powszechnej, iż w wykonaniu polecenia c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 19. października r. b. do l. 14852 ruchomości po ś. p. Rudolfa Kurzweil pozostałe, a mianowicie:
Krowy, jałownik, konie, zboże w ziarnie, drzewo

(3236 1-3) E d y k t.

Nr. 22353. C. k. sąd kraj. dla praw cywilnych w Krakowie zawiadania niniejszem edyktem p. Szymona Dalleta z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomego że przeciw niemu Betti Rappaport pod dniem 8. listopada 1872 do l. 22353 o zapłacenie sumy wełowej 500 zł. w. a. zpn. i uznanie prenotacji teje sumy w stanie biernym połowy sumy 15000 zł. w. a. zpn. na rzecz Szymona Dalleta na realności pod l. 18 D. VII (16 G VI.) Stradom zainstabulowanej usprawiedliwiona wniosła pozew, w załatwieniu którego wydanym został nakaz zapłaty powyżej wzmiankowanej sumy wełowej 500 zł. w. a. zpn. i prenotacja teje sumy uznana została za usprawiedliwioną

Gdy miejsce pobytu pozwanego Szymona Dalleta nie jest wiadomem przeto c. k. sąd w celu zastępowania tegoż pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adw. dr. Wilkosa z substytucją adw. dr. Hajdukiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w zwykłym oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub w ręce innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 2. listopada 1872.

(3237 1-3) E d y k t.

Nr. 22465. C. k. sąd krajowy niniejszem zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu p. Jakóba Maschlera a wrazie jego śmierci jego niewiadomych spadkobierców że dom handlowy pod firmą „Seidel et Prosinagg w Wiedniu przez tut. adw. dr. Jakubowskiego w d. 9 listopada 1872 do l. 22465 wniósł podanie o dozwolenie między innymi także zapowiedzenia ruchomości p. Jakóba Maschlera celem zabezpieczenia sumy 2608 zł. 97 kr. w. a. załatwieniu którego z mocy uchwały z dnia dzisiejszego żądane zapowiedzenie owych ruchomości o ile prawem z pod zapowiedzenia nie są uwolnione dozwolono i c. k. ofic. Czubryńskiemu jako komisarzowi sądowemu opisanie zapowiedzianych ruchomości polecono.

Gdy miejsce pobytu p. J. Maschlera lub w razie jego śmierci jego spadkobierców nie jest wiadomem, przeto w celu zastępowania tychże na ich koszt ubezpieczeństwo ustanowiono kuratorem tut. adw. p. dr. Stycznia z zastępstwem tut. adw. p. dr. Hajdukiewicza i temuż uchwałę powyższą doręczono Poleca zatem p. J. Maschlrowi lub jego spadkobiercom, aby w 14 dniach albo sam w sądzie stanął, albo potrzebnej informacyi owemu kuratorowi udzielił, albo też innego zastępcę sobie obrał i o tem sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych środków obrony użył, gdyż inaczej wynikię z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 12. listopada 1872.

(3238 1-3) E d y k t.

Nr. 22468. C. k. sąd krajowy w Krakowie niniejszem zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Maschlera a w razie jego śmierci jego niewiadomych spadkobierców, że dom handlowy pod firmą „Schenk et Brückner“ w Wiedniu przez tut. adw. p. dr. Jakubowskiego w dniu 9 listopada 1872 liczba 22468 wniósł podanie o dozwolenie między innymi także zapowiedzenia ruchomości p. J. Maschlera celem zabezpieczenia sumy 1038 zł. 19 kr. w. a. w załatwieniu którego z mocy uchwały z dnia dzisiejszego żądane zapowiedzenie owych ruchomości o ile prawem z pod zapowiedzenia nie są uwolnione dozwolono i c. k. ofic. Czubryńskiemu jako komisarzowi sądowemu opisanie zapowiedzianych ruchomości polecono.

Gdy miejsce pobytu p. J. Maschlera lub w razie jego śmierci jego spadkobierców nie jest wiadomem przeto w celu zastępywania tychże na ich koszt i nie-

bezpieczeństwo ustanowiono kuratorem tut. adw. p. dr. Stycznia z zastępstwem p. adw. dr. Hajdukiewicza i temuż uchwałę powyższą doręczono. Poleca zatem panu Jakóbowi Maschlrowi lub jego spadkobiercom aby w 14 dniach albo sami w sądzie stanęli albo potrzebnej informacyi owemu kuratorowi udzielił, albo też innego zastępcę sobie obrali i o tem sądowi donieśli w ogóle zaś aby wszelkich możebnych środków obrony użył, gdyż inaczej wynikię z zaniebdania skutki sami by sobie przypisaćby musiali

Kraków, dnia 12. listopada 1872.

(3239 1-3) Obwieszczenie.

Nr. 8935. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości że celem zaspokojenia wypożyczonej przez Fedka Sorokę w c. k. uprz. Zakładzie kredytowym włościańskim sumy 300 zł. a. w. zpn publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Batyczach pod lk. 28 położonej, Fedka Soroki własnej, że wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawnego opisu z dnia 23. marca 1869 opisanymi gruntami i innymi przynależnościami dozwoloną została, która się w tutejszym sądzie w 3 terminach a to dnia 9. grudnia 1872, 17. stycznia i 7. lutego 1873 zawsze o godz. 9 rano odbywać będzie tudzież że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej niej, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania, jednakże nie niżej jak za 450 zł. a. w. sprzedaną zostanie.

O czem olegć kupienia mających z tym dodatkiem zawiadania się że warunki licytacyjne tudzież akt zastawnego opisanie realności egzekucyi podległej w tutejszo sądowej registraturze przejrzane być mogą. Przemyśl, dnia 7. listopada 1872.

(3243 1 3) Obwieszczenie.

L. 22044. Poczawszy od 1. grudnia 1872 upoważniony został c. k. urząd pocztowy w Saatz w Czechach do przyjmowania i wypłaty zwyczajnych pieniężnych przekazów do kwoty 1000 zł. i telegraficznych zaś przekazów i pobrań pocztowych do kwoty 500 zł. Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt. Lwów, dnia 18. listopada 1872.

A n k u n d e.

Nr. 22044. Vom 1ten December 1872 angefangen, wurde das f. f. Postamt in Saatz in Böhmen zur Aufnahme und Auszahlung von gewöhnlichen Geldanweisungen bis zum Betrage von 1000 fl. und von telegrafischen Anweisungen und Nachnahmen bis zum Betrage von 500 fl. ermächtigt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. Von der f. f. Postdirection. Lemberg, am 18. November 1872.

(3276 1 3) Obwieszczenie.

L. 6054. C. k. sąd powiatowy w Nowymtargu potrzebuje uzdolnionego dyetaryusza za miesięcznym wynagrodzeniem 25 zł. w. a.

Zyczący sobie przyjąć ten obowiązek a mogący się wykazać przynajmniej jednoroczną praktyką w manipulacyi sądowej, znajomością języka polskiego i niemieckiego, biegłością i czytelnością pisma w obu tych językach i dotychczasowym moralnem zachowaniem się zechcą się w ciągu dni 14 zgłosić do przełożonego tegoż c. k. sądu powiatowego, czy to ustnie, czy pismennie.

Z c. k. sądu powiatowego. Nowy targ, dnia 11. listopada 1872.

(3279 1-3) K o n k u r s.

L. 21587. Przy c. k. urzędzie pocztowym we Lwowie jest do obsadzenia miejsce czasowego sługi pocztowego z rocznym wynagrodzeniem 350 zł. z dodatkiem ubioru służbowego za złożeniem kaucyi w kwocie 200 zł.

Ubiegający się o powyższą posadę, którzy najwyższem rozporządzeniem z d. 19. kwietnia b. r. przepisane uzdolnienie posiadają, mają swe podania opa-

opałowe, kwiaty i krzewy cieplarniane, powozy, mebla i inne sprzęty pokojowe i domowe, naczynie stołowe i kuchenne, suknie, bielizna, pościel, wina, miód, brzoń, obrazy, książki, mapy i t. p. dnia 9. grudnia r. b. i dni następných aż do zupełnej wyprzedaży wyjąwszy wszakże niedziel, świąt i sobót, zawsze od godziny 9 rano do godziny 2. z południa przez podpisanego c. k. notaryusza w drodze publicznej licytacji, jednakże tylko wyżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

Licytacja ta, na którą się chęć kupienia mających zaprasza, odbędzie się w realności po ś. p. Rudolfe Kurzweil pozostałej w Kołomyi przy ulicy zielonej pod l. domu 39 położonej i rozpocznie się przedaży bydła, koni i zboża.

Kołomyja, dnia 19. listopada 1872

MAKSYMILIAN THÜRMANN,

c. k. notaryusz jako komisarz sądowy.

(3303 1-3) **Licitations-Ankündigung.**

Nr. 10576. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction

in Przemyśl wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß daselbst wegen Verpachtung der Fleischverzehrgsteuer in dem Pachtbezirke Jaworów mit Wielkieoczy, Krakowiec, Sądowa Wisznia sammt 77 Ortschaften nach der III. Taxiratsklasse auf das Jahr 1873 mit stillschweigender Erneuerung auf das weitere zweite und dritte Jahr oder unbedingt auf ein oder drei Jahre bei Vorbehalt der Bestätigung der Pachtdauer am 2. December l. J. von 8 bis 12 Uhr Vormittags die dritte öffentliche Versteigerung abgehalten werden wird.

Der Fiscalpreis beträgt 9999 fl. öst. W.

Schriftliche Anbote, belegt mit dem 10perc. Badium sind bis 2 Uhr Nachmittags des dem Licitationsstermine unmittelbar vorhergehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction einzubringen.

Die Licitations-Bedingnisse sammt dem Verzeichnisse der zu diesem Pachtbezirke gehörigen Ortschaften können hier amts oder bei den Finanzwach-Commissären des Przemysler Finanzbezirkes eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Przemyśl, am 21. November 1872.

Jahre 1873, und zwar:

1. Von der Manasterzysker Tabakfabrik zu dem Brodyer Tabak-Versteiß-Magazin.
2. Von der Manasterzysker Tabakfabrik zu dem Stanislawer Tabak-Versteiß-Magazin.
3. Von der Manasterzysker Tabakfabrik zu dem Tarnopoler Tabak-Versteiß-Magazin.
4. Von der Manasterzysker Tabakfabrik zu dem Jagielaer Tabak-Versteiß-Magazin.
5. Von der Manasterzysker Tabakfabrik zu dem Bahnhöfe in Stanislaw
6. Von der Manasterzysker Tabakfabrik zu dem Bahnhöfe in Zloczów und
7. von der Winnikier Tabakfabrik zu dem Jagielaer Tabak-Versteiß-Magazin, wozu die Concurrency-Verhandlung mittelst schriftlicher Offerte, welche im Präsidium der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg bis längstens 12. December 1872 — zwei Uhr Nachmittags zu erreichen sind ausgeschrieben und hierbei bedeutet, daß bei der unter 7. gedachten Verpachtung der Tabakgüter von der Winnikier Tabakfabrik zu dem 23 Meilen entfernten Jagielaer Tabakmagazine eine Gewichtsmenge von beiläufig 200 Wiener Zentner zu verfahren sein wird, und daß für diese Unternehmung ein Anzahl von 170 fl. einzulegen ist, daß ferner die Angabe der leistungsfähigen Gewichtsmengen des zu verpachtenden Tabakmaterials und leeren Geschüres, der Wegestrecken und des zu leistenden Angebotes hinsichtlich der unter Post 1, 2, 3, 4, 5 und 6 gedachten Unternehmungen, sowie die näheren Licitations- und Vertragsbedingungen in Betreff aller hier erwähnten Unternehmungen aus der hierortigen Licitations-Kundmachung vom 23ten September 1872 Zbl. 44268 bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg, Wien, Prag und Brünn, bei der Finanz-Direction in Czernowitz und bei allen hiesigen Finanz-Bezirks-Directionen eingesehen werden können.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, den 19. November 1872.

(3287 2-3) **Obwieszczenie licytacji.**

L. 12384. C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu wypisuje w celu wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina wraz z dodatkiem 20procent

towym według taryfy klasy II. i III na rok 1873, z zastrzeżeniem mileżącego przedłużenia na dalsze dwa lata 1874 i 1875 i pisemną licytację drugą.

Liczba poz.	Dla okręgu dzierzawnego z miejscowościami przydzielonymi	Klasa taryfy	Cena wycof. czynszu z 200,0 dodatkiem				Dzień odbywać się mającej licytacji w powiatowej dyrekcji w Samborze	U w a g a
			od mięsa		od wina			
			zł.	k.	zł.	k.		
1	Sambor miasto z przedmieściami i 49 miejscowościami	III III	14236	—	—	—	2. grudnia 1872	Licytacja zaczyna się o 9. godz. przed południem i kończy się o 1. godz. po południu. Jako wadyum składa 10proc. ceny wywołania. Pisemne opiewane w wadyum oferty należy w dniu poprzedzającym ustną licytację do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu złożyć. Wiadomość o bliższych warunkach powzięć można w c. k. Dyrekcji skarbu jako też u tyczących nadzorów c. k. straży skarbowej.
2	Łąka z 13 "	III	530	50	—	—	2. " "	
3	Wołoszcza z 7 "	III	88	—	—	—	2. " "	
4	Podbusz z 30 "	III	565	95	28	49	3. " "	
5	Starasól z 37 "	III	2851	54	165	—	3. " "	
6	Staremiasto 39 "	—	—	—	160	—	3. " "	
7	Komarno z 50 "	III	3510	—	31	—	4. " "	
8	Skole z 52 "	III	1568	—	349	88	4. " "	
9	Sokołów z 4 "	III	481	—	—	—	4. " "	
10	Rudki z 32 "	III	1650	—	—	—	4. " "	
11	Stryj z 56 "	—	—	—	452	36	4. " "	

Sambor, dnia 22. listopada 1872.

(3284 2-3) **Obwieszczenie.**

C. k. Lwowskiej krajowej Dyrekcji skarbu. Nr. 50251. W celu zabezpieczenia dostawy tytoniu z c. k. fabryk tytoniowych i pojedynczych dworców kolei żelaznej do niektórych magazynów tytoniu w roku 1873 mianowicie:

- 1) z Manasterzeckiej fabryki tytoniowej do magazynu tytoniu w Brodach.
- 2) z Manasterzeckiej tytoniowej fabryki do Stanislawowskiego magazynu tytoniu
- 3) z Manasterzeckiej tytoniowej fabryki do Tarnopolskiego magazynu tytoniu.
- 4) z Manasterzeckiej fabryki tytoniowej do Jagielańskiego magazynu tytoniu
- 5) z Manasterzeckiej fabryki tytoniowej do Stanislawowskiego dworca kolej żelaznej.
- 6) z Manasterzeckiej fabryki tytoniowej do Zloczowskiego dworca kolej żelaznej.
- 7) z Winnickiej fabryki tytoniowej do Jagielańskiego magazynu tytoniu.

Rozpisuje się konkurencya w drodze pisemnych ofert, które należy wnieść do Prez. c. k. kraj. Dyrekcji skarbu we Lwowie najdalej do dnia 12. grudnia 1872 do 2. godziny po południu, przytem oznajmia się że przy wymienionej tutaj pod l. 7. dostawie materiałów tytoniowych z Winnickiej fabryki tytoniowej do Jagielańskiego magazynu tytoniu na przetrzeźni 23 mil przewieźć wypadnie około 200 wiedeńskich cetnarów i że na to przedsięwzięcie ma być złożony zadatek w kwocie 170 zł, dalej że dokładniejsze oznaczenie przybliżających się ilości materiału i naczynia przewozić się mającego, oddaleń pojedynczych miejscowości i wysokości zadatku złożyć się mającego co do przedsięwzięcia wymienionych tutaj pod liczbą 1, 2, 3, 4, 5, i 6, jako też dokładniejszych warunków licytacyjnych i kontraktowych dotyczących się wszystkich tutaj wymienionych przedsięwzięcia może być zasiągnięte z tutejszego obwieszczenia z dnia 23. września 1872 l. 44268 przy c. k. krajowych Dyrekcjach skarbu we Lwowie, Wiedniu, Pradze i Bernie, przy Dyrekcji skarbu w Czerniowcach i przy wszystkich tutejszych krajowych c. k. powiatowych Dyrekcjach skarbu.

Z c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.
Lwów, dnia 19. listopada 1872.

K u n d m a c h u n g

der Lemberger k. k. Finanz-Landes-Direction.

Nr. 50251 Zur Sicherstellung der Verpachtung der Tabak-Versteiß-Güter aus der k. k. Tabakfabriken und einzelnen Bahnhöfen zu einigen Tabak-Versteiß-Magazinen im

Doniesienia prywatne.

Die Cerealine
gibt augenblicklich w-issen lassen die blonde Farbe der Jugend wieder, natürliche, bestimmte, brillante und unvergängliche Färbung — Gradle vegetabilische Mischung (pat. n. r.).
Garantirt ohne Schwefel, Quecksilber, Silber oder Blei
VIOLET (1891 7-12)
Patentirter Parfumeur, in Paris: Erfinder der Royal-Heidace-Seife.
Man verlange die Fabrikmarke:
LA REINE DES ABELLES.
Niederlage in allen Städten der Welt.

(3289 2-3) **Kundmachung.**

Nr. 9482. Bei der k. k. priv. wechselseitigen Brand- und Schaden-Versicherungs-Anstalt in Wien sind zwei Stellen in der Direction, und zwei im außerordentlichen Ausschusse durch Wahl zu besetzen.

Danzusolge hat die gefertigte Direction in Gemäßheit der §§ 95 und 103 der Statuten für die zu besetzenden Stellen Vereinstheilnehmer in Vorschlag gebracht, deren Verzeichniß bei der Galizien aufgestellten Haupt-Commandite der Anstalt in Lemberg einzusehen ist.

Es werden daher all- nach § 94 der Statuten stimm-berechtigten, die mit 2000 fl. und darüber versicherten P. T. Herren Vereinstheilnehmer höflich eingeladen, sich an dieser Wahl zu betheiligen und ihre Stimmzettel mit Angabe der Haus- und Cataster-Nummern eigenhändig gefertigt und besiegelt längstens bis 20. December 1872 bei der obgenannten Commandite abzugeben.
Wien, im October 1872.

Von der Direction der k. k. priv. wechselseitigen Brand- und Schaden-Versicherungs-Anstalt.

K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.

Der Verwaltungsrath beehrt sich hiermit, die P. T. Herren Actionäre der Gesellschaft zu einer **ausserordentlichen General-Versammlung**

einzuladen, welche
Samstag den 28. Dezember l. J., Abends 6 Uhr

im
Saale der Wiener Handels-Akademie
stattfinden wird.

Gegenstand der Verhandlung ist:

Antrag des Verwaltungsrathes auf Vermehrung des gesellschaftlichen Actien-capital durch Ausgabe neuer Actien.
Gene Herren Actionäre, welche an dieser General-Versammlung Theil zu nehmen beabsichtigen, haben ihre Actien sammt Coupons in Gemäßheit des § 45 der Statuten bei der Hauptcassa der Gesellschaft in Wien oder bei der Cassa der Filiale in Pest spätestens bis zum 14. December d. J., als dem statutenmäßigen Endtermine, zu deponiren.
Das Eigenthum von je 20 Actien gibt das Recht auf eine Stimme in der General-Versammlung (§ 45 der Statuten).

Das Stimmrecht in der General-Versammlung kann vom Actionär persönlich oder durch die im § 46 erwähnten Stellvertreter oder durch Bevollmächtigung eines anderen stimmberechtigten Actionärs ausgeübt werden.
Die Vollmachtsurkunde muß spätestens einen Tag vor der General-Versammlung der Direction eingehändigt werden (§ 46 der Statuten).
Kein Actionär, ohne Unterschied, ob im eigenen oder Vollmachts-Namen und kein Bevollmächtigter eines oder mehrerer Actionäre kann mehr als 10 Stimmen führen (§ 47 der Statuten).
Wien, den 24. November 1872.

Der Verwaltungsrath.

(3296 1-3)